

**Protokół Nr 48/18**  
**XLVIII Sesji Rady Powiatu Wołowskiego**  
**z dnia 30 kwietnia 2018 r.**

**Ad.1 Otwarcie sesji.**

XLVIII Sesja Rady Powiatu Wołowskiego odbyła się w dniu **30 kwietnia 2018 r.** w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Wołowie, pl. Piastowski 2, o godz. 14.10 – 17.00.

Obrady XLVIII Sesji Rady Powiatu Wołowskiego otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady p. Kazimierz Pakulski.

**W obradach Rady uczestniczyli:**

- P. Beata Sadowska – Skarbnik Powiatu,
- P. Marcin Kołodziejczak – Adwokat,
- P. Małgorzata Tkaczyk - Kierownik PCPR w Wołowie,
- P. Anna Janus – Dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Socjalizacyjnego w Wołowie,
- Siostra Dyrektor Małgorzata Wójcik – Zespół Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych „Wiosna” w Krzydlinie Małej,
- p. Barbara Rajter-Tybińska – Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.

**Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 17 radnych.**

*(Lista obecności stanowi załącznik do protokołu).*

Wobec niezgłoszenia zastrzeżeń, co do trybu zwołania sesji, doręczenia zawiadomień i materiałów oraz obecności radnych w liczbie stanowiącej wymagane quorum Przewodniczący stwierdził prawidłowość zwołania sesji oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał.

**Ad.2 Przyjęcie proponowanego porządku obrad.**

Projekt porządku obrad został przesłany radnym wraz z zawiadomieniem o sesji na 7 dni przed planowanym terminem sesji.

**Rada Powiatu przyjęła porządek obrad 16 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się”** (podczas głosowania nieobecny p. Zbigniew Skorupa).

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Wnioski i oświadczenia obywatelskie.
5. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu między sesjami.
6. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/243/18 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Gminie Wołów w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. „Przebudowa dróg gminnych ul. Przechodniej (102871D) i ul. Sikorskiego (102889D) w Wołowie wraz z wykonaniem odwodnienia etap I i II”.
7. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/231/17 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na rok 2018.
8. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego.
9. Informacja na temat funkcjonowania Zespołu Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych Wiosna w Krzydlinie Małej.
10. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie za rok 2017.
11. Sprawozdanie z działalności Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Socjalizacyjnego w Wołowie za rok 2017.

12. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Wołowskiego na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.
13. Interpelacje i zapytania radnych.
14. Wnioski i oświadczenia radnych.
15. Wolne głosy, komunikaty.
16. Zakończenie obrad.

### **Ad.3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.**

Przewodniczący poinformował, że projekt protokołu sesji Rady Powiatu Wołowskiego był wyłożony w Biurze Rady i Zarządu Powiatu oraz został przesłany radnym drogą elektroniczną.

Wobec braku uwag co do treści protokołu przystąpiono do głosowania:

**Rada 16 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XLVII sesji Rady Powiatu Wołowskiego z dnia 27 marca 2018 r.** (podczas głosowania nieobecny p. Starosta).

### **Ad.4 Wnioski i oświadczenia obywatelskie.**

Przewodniczący poinformował, że na dzisiejszą sesję nikt nie wpisał się na listę mówców. Wobec braku głosów w powyższym punkcie przystąpiono do kolejnego.

### **Ad.5 Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu między sesjami.**

Powyższe sprawozdanie otrzymali radni drogą elektroniczną.

### **Dyskusja.**

P. Marek Cukrowski w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie wykonania zadań publicznych Powiatu Wołowskiego z zakresu kultury oraz kultury fizycznej i sportu zwrócił uwagę na ograniczone i zdaniem radnego bardzo skromne środki –jak na potrzeby- przeznaczone na kulturę fizyczną, które stanowią kwotę 2500 zł. Zdaniem radnego przeznaczone środki nie są adekwatne do potrzeb organizacji pozarządowych, instytucji.

Ponadto radny zapytał o przybliżenie informacji na temat planowanych konkursów na dyrektora w PCEiPPP w Wołowie oraz w PZS w Brzegu Dolnym oraz o plany powiatu oraz gmin w zakresie "Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej".

P. Urszula Wojtyło poinformowała, że zadanie o którym wspomniał radny Cukrowski zostało podzielone na dwa etapy, z tego względu, że większość imprez kulturalnych, sportowych odbywa się w drugiej połowie roku kalendarzowego. Przeznaczona łączna kwota 12.500 zł uwzględnia potrzeby organizacji pozarządowych.

Radny Cukrowski zaznaczył jednak, że obecny rok jest ostatnim rokiem trwającej kadencji, która kończy się w połowie października br. i wyraził nadzieję, że dojdzie do ogłoszenia drugiego etapu konkursu.

Ponadto dyskutowano na temat napisania fachowego wniosku przez działaczy-społeczników, kryteriów dotyczących aplikowania o środki w ramach ww. konkursu, pomocy przy wypełnianiu wniosków, wspomaganie przez stowarzyszenie, obwarowaniach i rygorach przy rozliczaniu wniosków, odpowiedzialności za wydatkowanie środków finansowych.

P. Starosta w kwestii dróg, poinformował o złożeniu wniosku na modernizację dróg na terenach sześciu wsi, z tego względu że są tam przewężenia i najczęściej te drogi nie kwalifikują się do programu rządowego, który funkcjonuje od wielu lat (Stryjno, Białawy Małe, Białawy Wielkie, Pierusza, Gródek, Nieszkowice).

P. Starosta w kwestii konkursów, poinformował, że dyskusja na posiedzeniu Zarządu dotyczyła przeprowadzenia konkursu na dyrektora PCEiPPP w Wołowie ze względu na składanie arkuszy organizacyjnych (stanowisko dyrektora zostało ujęte na wakacie). Konkurs powinien odbyć się w terminie do 31 sierpnia br.

P. Marek Cukrowski zapytał odnośnie zadań drogowych, czy droga Brzeg Dolny-Stobno nadaje się do zgłoszenia w ramach ww. projektu?

Zdaniem p. Starosty teoretycznie wszystkie drogi się nadają. Przyjęto jednak założenie, że rozpatrywane są drogi w miejscowościach, których nie można zgłaszać w ramach innych wniosków.

**Ad.6 Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/243/18 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Gminie Wołów w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. „Przebudowa dróg gminnych ul. Przechodniej (102871D) i ul. Sikorskiego (102889D) w Wołowie wraz z wykonaniem odwodnienia etap I i II”.**

Powyższy projekt uchwały otrzymali radni drogą elektroniczną.

Był on przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji Budżetu.

Przewodnicząca Komisji p. Anna Grzechowiak poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

Głos zabrała p. Skarbnik, która przedstawiła projekt powyższej uchwały wraz z uzasadnieniem.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

**Rada Powiatu 13 głosami „za” przy 3 głosach „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/243/18 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Gminie Wołów w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. „Przebudowa dróg gminnych ul. Przechodniej (102871D) i ul. Sikorskiego (102889D) w Wołowie wraz z wykonaniem odwodnienia etap I i II” (podczas głosowania nieobecny p. Łukasz Ciołek).**

**Ad.7 Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/231/17 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na rok 2018.**

Powyższy projekt uchwały otrzymali radni drogą elektroniczną. Był on przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji Budżetu.

Przewodnicząca Komisji p. Anna Grzechowiak poinformowała, że komisja nie zaopiniowała pozytywnie projektu powyższej uchwały.

Głos zabrała p. Skarbnik, która przedstawiła projekt powyższej uchwały wraz z uzasadnieniem.

**Dyskusja.**

Zdaniem p. Anny Grzechowiak przedłożona uchwała jest nie do przyjęcia w proponowanej formie z tego względu, że zwiększa się deficyt o ponad 1.000.000 zł, następuje wcześniejszy wykup obligacji oraz emisja kolejnych obligacji. W związku z tym radna zapytała p. Skarbnik o poniesienie dodatkowych kosztów w związku z wcześniejszym wykupem obligacji? Ponadto zapytała, czy przy tak skonstruowanym budżecie inwestycyjnym na lata następne nie będzie konieczności zaciągnięcia dodatkowego kredytu?

P. Skarbnik odpowiadając na pierwsze pytanie, poinformowała, że wcześniejszy wykup obligacji nie będzie rodził żadnych skutków, gdyż umowa jest tak skonstruowana, że powiat może dokonać wcześniejszego wykupu.

W kwestii drugiego pytania p. Skarbnik poinformowała, że budżet zakłada pewien stopień realizacji dochodów, wydatków bieżących, majątkowych. Na tą chwilę w ocenie p. Skarbnik przy tak skonstruowanym budżecie nie ma żadnych potrzeb pożyczkowych. Nie mniej jednak w wyniku przeprowadzonego audytu w ZSS w Lubiążu stwierdzone nieprawidłowości skutkować będą zwrotem subwencji za 2014 rok w wysokości 400.000 zł. Zaistniała sytuacja wpłynie zatem na zwiększenie deficytu.

P. Wioletta Krakowska stwierdzając, że powyższy projekt łączy się z kolejnym, zapytała, czy z uwagi na fakt przyjęcia dzisiejszych zmian budżetowych będzie to miało przełożenie na WPF i czy są z tego powodu jakieś dochody i wydatki zagrożone? Ponadto radna prosiła o wskazanie możliwości inwestycyjnych w następnych latach a przede wszystkim w przyszłej kadencji?

Zdaniem p. Skarbnik trudno na tą chwilę prognozować, czy zagrożone są dochody czy wydatki. Na pewno zmniejszona subwencja o 958.000 zł oraz dodatkowa subwencja powstała w wyniku audytu w ZSS w Lubiążu, którą należy zwrócić, negatywnie wpływają na wskaźniki wynikające z art. 243 ustawy o finansach. Stąd też zaproponowany jest wcześniejszy wykup obligacji z 2021 roku i wydłużenie wieloletniej prognozy finansowej do 2030 roku, aby w tym okresie spełnione były wymogi wynikające z ustawy o finansach publicznych.

P. Skarbnik zwróciła uwagę na próbę podjęcia ugody w zakresie wyegzekwowania należności za pobyt dzieci przebywających w Krzydlinie Małej (ok. 700.000 zł). Ugoda nie znalazła pozytywnego zakończenia i sprawa będzie skierowana na drogę sądową. Wskazana kwota jest ujęta po stronie dochodów. Wyrok będzie znany w granicach czerwca.

Ponadto p. Skarbnik wskazała na zaplanowane dochody ze sprzedaży mienia. Niemniej jednak z roku na rok udział w podatku dochodowym od osób fizycznych, które są długiem dochodów bieżących własnych (ponad 9.000.000 zł) w stosunku do planu określonego przez Ministerstwo jest wyższy o 200.000-250.000 zł.

Według p. Wioletty Krakowskiej należy zadać sobie pytanie, czy powiat udźwignie ciężar obecnego zadłużenia wskazując na brak dochodów ze sprzedaży działek, brak dochodów z tytułu odpłatności za pobyt dzieci w Krzydlinie. Zdaniem radnej do końca roku tych wpływów nie będzie. Należy zastanowić się z jakich inwestycji zrezygnować bądź nie podejmować całkiem nowych. Każda wydana złotówka zwiększa deficyt a to skutkuje zwiększeniem zadłużenia. Jako przedstawiciel klubu radnych p. Krakowska złożyła wniosek o zmianę uchwały budżetowej.

Ponadto radna zapytała p. Skarbnik, czy w momencie nieprzyjęcia proponowanych zmian budżetowych i nieprzekazania dotacji dla Dziennego Ośrodka Rehabilitacyjno-Wychowawczego na wczesne wspomaganie, czy będzie to miało negatywne skutki?

Zdaniem p. Skarbnik patrząc na skalę całego roku tak, ponieważ na tą chwilę jest liczba podopiecznych zwiększona o dwóch podopiecznych objętych wczesnym wspomaganie rozwoju. Natomiast kwota zabezpieczona na tą chwilę została do marca wykorzystana na poziomie 50%, więc w miesiącu kwietniu pieniądze jeszcze są i nie spowodowałyby przekroczenia, natomiast w kolejnych miesiącach owszem tak.

Według p. Urszuli Wojtyły głoszenie hiobowych wieści w połowie II kwartału jest przedwczesne i zwróciła uwagę na zapis z opinii RIO dotyczącej sprawozdania z wykonania budżetu za 2017 rok: „w wyniku realizacji rocznego planu dochodów i wydatków budżet zamknął się deficytem w kwocie 833.380,71 zł, przy planowanym deficycie w kwocie 2.778.419 zł”. Budżet to jest plan finansowy żywy i reaguje w zależności od potrzeb powiatu i podchodzenie dzisiaj z bardzo dużą rezerwą jest przedwczesne.

**W związku z zaistniałą sytuacją Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu doprecyzowania formalnego wniosku.**

**Po przerwie.**

P. Marek Cukrowski jako przewodniczący klubu radnych poinformował, że po rozmowie z członkami Zarządu oraz pozostałymi radnymi zdecydowano o wycofaniu ww. wniosku z obrad sesji oraz

głosowaniu nad przedłożonym projektem uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

**Rada Powiatu 8 głosami „za” przy 7 głosach „przeciwnych” i 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XLII/231/17 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na rok 2018.**

#### **Ad.8 Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego.**

Powyższy projekt uchwały otrzymali radni drogą elektroniczną. Był on przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji Budżetu.

Przewodnicząca Komisji p. Anna Grzechowiak poinformowała, że komisja nie zaopiniowała pozytywnie projektu powyższej uchwały.

Głos zabrała p. Skarbnik, która przedstawiła projekt powyższej uchwały wraz z uzasadnieniem.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

**Rada Powiatu 8 głosami „za” przy 6 głosach „przeciwnych” i 3 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego z uwzględnieniem autopoprawek.**

#### **Ad.9 Informacja na temat funkcjonowania Zespołu Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych „Wiosna” w Krzydlinie Małej.**

Głos zabrała Siostra Dyrektor Małgorzata Wójcik z Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych „Wiosna” w Krzydlinie Małej, która w formie multimedialnej przedstawiła informację z działalności placówki.

#### **Ad.10 Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie za 2017 rok.**

Przewodniczący poinformował, że powyższe sprawozdanie otrzymali radni drogą elektroniczną.

Było ono przedmiotem dyskusji na Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej.

Głos zabrała p. Małgorzata Tkaczyk – Kierownik PCPR w Wołowie, która w formie multimedialnej przedstawiła sprawozdanie z działalności placówki.

#### **Ad.11 Sprawozdanie z działalności Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Socjalizacyjnego w Wołowie za 2017 rok.**

Przewodniczący poinformował, że powyższe sprawozdanie otrzymali radni drogą elektroniczną.

Było ono przedmiotem dyskusji na Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej.

Głos zabrała p. Anna Janus – Dyrektor PO-WTS w Wołowie, która w formie multimedialnej przedstawiła sprawozdanie z działalności placówki.

#### **Ad.12 Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Wołowskiego na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.**

Powyższy projekt uchwały otrzymali radni drogą elektroniczną.

Był on przedmiotem dyskusji na Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

Przewodniczący Komisji p. Józef Szumilas poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

Głos zabrała p. Barbara Rajter-Tybińska, która przedstawiła projekt powyższej uchwały wraz

z uzasadnieniem.

#### **Dyskusja.**

P. Józef Szumilas zaproponował zmianę w tytule projektu uchwały w następującym brzmieniu: "w sprawie projektu uchwały **o zmianie** uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Wołowskiego na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r."

Wobec braku innych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem ze zmianą:

**Rada Powiatu 14 głosami „za” przy braku głosów "przeciwnych" i 1 głosie "wstrzymującym się" podjęła uchwałę w sprawie projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Wołowskiego na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.**  
(nieobecni podczas głosowania: p. Zbigniew Skorupa, p. Elżbieta Bereza).

#### **Ad.13 Interpelacje i zapytania radnych.**

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu.

#### **Ad.14 Wnioski i oświadczenia radnych.**

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu.

#### **Ad.15 Wolne głosy, komunikaty.**

1. Przewodniczący Rady poinformował o spotkaniu radnych wszystkich samorządów z terenu powiatu z okazji Dnia Samorządowca w dniu 25 maja br. o godz. 17:00 w szkółce leśnej w Tarchalicach.
2. P. Anna Grzechowiak poinformowała o przedłużeniu kontroli doraźnej w zakresie prawidłowości udzielania zamówień publicznych na obsługę prawną Powiatu Wołowskiego w latach 2015-2018.
3. Na koniec p. Wioletta Krakowska zapytała p. Starostę na jakiej zasadzie był zatrudniony w okresie od 1 do 31 stycznia br. p. Mecenas Byra, który świadczył usługi prawne i uczestniczył w posiedzeniu Zarządu w dniu 9 stycznia br. skoro umowa wygasła 31 grudnia 2017 roku a kolejna zawarta była 01 lutego br.  
P. Starosta nie był w stanie odpowiedzieć na zadane pytanie. W związku z tym Przewodniczący Rady prosił radną Krakowską o złożenie zapytania w formie pisemnej.

#### **Ad.16 Zakończenie obrad.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady p. Kazimierz Pakulski zamknął obrady XLVIII Sesji Rady Powiatu Wołowskiego.

Protokolant:  
Alicja Baganc-Ciołek



Przewodniczący Rady Powiatu

Kazimierz Pakulski

